REQUERIMENTO Nº 59/2023

“Solicitação de informações

acerca dos valores aprovados

pela Lei 869/2023 referente a

castração de animais”.

R e q u e i r o, com observância das disposições

regimentais, após ouvido o douto Plenário, que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal informações acerca de campanhas de

castração dos animais em nosso Município

Justificativa: O pedido se faz necessário

considerando a aprovação da Lei 869/2023 destinando o valor de R$ 40.000,00

(quarenta mil reais) a castração dos animais neste Município, uma vez que, até a

presente data não houve mobilização nenhuma neste sentido.

Desde já agradeço e renovo meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 14 de novembro de 2023.

VANDERLEI LOPES DA SILVA

VEREADOR